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PIERWSZY NR LISTOPAD 1995                                                                         listopad/ grudzieo  NR  3 /   2020 (188)  

        

 

KALENDARIUM  „WIEŚCI znad PROSNY”                    1995  -  2020 

IX 1995 – pomysł powstania gazetki szkolnej;  

X 1995 – powołanie redaktorów gazetki, przygotowania do wydania pierwszego numeru ;                            
opiekunka E. Kornacka 

XI 1995 – wydanie pierwszego numeru (dwumiesięcznik XI-XII) 

   -pisanie tekstu na maszynie przez sekretarkę szkolną G. Olejniczak 

  -odręcznie pisane fragmenty, odręczne lub gotowe rysunki; 

IX 1997 – komputerowe tworzenie gazetki (do szkoły zakupiono komputery;  redakcja wspierana przez 
pracownika administracji K. Michałowskiego) 

1996 – współpraca z UG w Choczu  (z p. sekretarz E. Tyburską, a po jej odejściu na emeryturę, od 2012                   
z p. sekretarz M. Marciniak) 

2002 - powstanie pierwszego numeru stałego dodatku  „Małej gazetki” (dodatek klas I-III); opiekunką                                 
J. Woźniak;   dołączenie mini  dodatku w języku angielskim – współpraca M. Owczarek   

2009 – powstanie dodatku obcojęzycznego – j. niemiecki  „Was is  lost ?” (opiekunka A. Wechman) ;  

2010 - powstanie dodatku obcojęzycznego  - j. angielski  What`s  up?” (opiekunka A. Parzysz / Kaczkowska)   

2020 - pandemia zmusza nas do wydania gazetki on – line  

          Wywiady z osobami zaprzyjaźnionymi z naszą redakcją oraz obecny  skład redakcyjny  na str. 8-9 

Więcej w Zakładce  „Wieści znad Prosny”  na stronie szkoły.       Zapraszamy 

 

 

 

P I S E M K O  W Y D A W A N E  P R Z Y   Z E S P O L E  
S Z K Ó Ł  W  C H O C Z U            
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Dodatek do gazetki szkolnej. LISTOPAD 2020  

 

 

W roku 2020 Międzynarodowy Dzień Łamańców Językowych obchodzony był 8 

listopada. 

Łamańce językowe, czyli inaczej mówiąc „zemsta logopedy”.  Czemu? 

Ponieważ łamańce to zestawienie wyrazów, często podobnie brzmiących, 

których wymowa nastręcza wiele trudności. I nie chodzi tu o problem 

wymówienia tych zdań w języku obcym. Wiele osób ma problem z poprawną 

ich artykulacją nawet, gdy dany język jest ich językiem ojczystym. A co dopiero 

mówić, gdy przyjdzie nam takie połamańca wypowiedzieć w obcym języku? 

Jazda bez trzymanki gwarantująca mnóstwo śmiechu. Ale oprócz rozrywkowej 

części, powtarzanie trudnych do wymówienia kombinacji wyrazów jest 

niesamowitym ćwiczeniem na dykcję, poprawę wymowy i zwrócenie uwagi na 

właściwe wypowiadanie pewnych zapisów fonetycznych. 
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Łamańce językowe po angielsku 

 

Red lorry, yellow lory. 

Czerwona ciężarówka, żółta ciężarówka. 

Three short sword sheaths. 

Trzy krótkie pochewki na miecze. 

She sells seashells on the seashore. 

Ona sprzedaje muszle na brzegu morza. 

Six sick hicks nick six slick bricks with picks and sticks. 

Sześciu chorych wieśniaków nacina sześć śliskich cegieł za pomocą kilofów i 

kijów. 

How much wood would a woodchuck chuck if a woodchuck could chuck 

wood? 

Ile drewna wyrąbałby świstak, gdyby świstak mógłby rąbać drewno? 

 

Betty Botter bought a bit of butter,  

The butter Betty Botter bought was a bit bitter, 

And made her batter bitter, 

But a bit of better butter makes better batter, 

So Betty Botter bought a bit of better butter. 

 

Betty Botter kupiła trochę masła, Masło kupione przez Betty Botter było nieco 

gorzkie, I sprawiło, że zgorzkniała. Ale odrobina lepszego masła sprawia, że 

ciasto jest lepsze. Więc Betty Botter kupiła trochę lepszego masła. 

 

 Opracowała: Agnieszka Kaczkowska 
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Falsche Freunde ..? – Nein, danke. 
Tzw. „fałszywi przyjaciele” (ang. false friends) to słowa mylone ze względu na podobieostwo 

do słowa w innym języku, najczęściej języku rodzimym 

osoby uczącej się. 

Poczytajcie – trochę dla nauki, a trochę dla rozrywki, jakie mamy podobieostwa 

i jakie różnice w naszych językach. Jak za chwilę zauważycie, warto uczyd się słówek lub mied 

przy sobie chodby podręczny słownik… 

 

wyraz polski wyraz niemiecki i jego prawdziwe 
znaczenie 

dom der Dom - katedra 

mapa die Mappe - teczka 

rok der Rock - spódnica 
bank die Bank – bank, ławka 

ja ja - tak 

jeden jeden - każdego 

papa der Papa – tatuś 
tor der Tor – bramka, głupiec 

elf elf – jedenaście 

koce kotzen – wymiotowad 

grad der Grad – stopieo 
kran der Kran – dźwig 

kurz kurz – krótki 

list ie List – podstęp 

motor der Motor – silnik 

 

 

 
                                                                                                                          Opracowała Agata Wechman 

 

 Was ist los?       

Flaga Niemiec                                                  Deutsche Zeitung                                         Godło Niemiec 

 
 
Gazetka uczniów Zespołu Szkół w Choczu – dodatek do „Wieści znad Prosny”                              XII 2020 

Zauważyliście, że w języku 

niemieckim   rzeczowniki piszemy 

dużą ilterą?  

Do tego mają jeszcze swój 

rodzajnik, der, die, albo das,  

warto zapamiętad      
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Odpady a  środowisko  
 

    Odpady powstają wszędzie tam, gdzie przebywają ludzie. Zbiera się odpady i wywozi w miejsca, które powinny 

być do tego specjalnie przygotowane. Odpady powstające w życiu codziennym człowieka – to odpady komunalne. 

Te, które powstają  podczas  procesów produkcyjnych w fabrykach – to przeważ niebezpieczne odpady 

przemysłowe. Niektóre odpady przemysłowe nie zawierają trujących substancji. Można wtedy składać je razem z 

odpadami komunalnymi na wysypisku. Pod wpływem warunków atmosferycznych, składowane odpady ulegają 

różnym przemianą. Najlepszym tego dowodem jest przykry zapach unoszący się nad wysypiskami. Zapach ten 

pochodzi od gazów zanieczyszczających atmosferę, powstających w wyniku rozkładu odpadów. 

Nagromadzone na powierzchni ziemi zatruwają nie tylko powietrze. Padający deszcz wypłukuje  

z nich szkodliwe i trujące substancje powstające  podczas rozkładu (czyli gnicie). Jeżeli wysypisko jest źle 

przygotowane, przesiąkają one do gleby i wody podziemnej. Leżących na wysypiskach śmieci są również 

doskonałym siedliskiem bakterii wywołujących różne choroby. Ujemne wpływy opadów na środowisko można 

ograniczyć poprzez odpowiednie przygotowanie miejsca, w którym będą one składowane. Wybrany do tego celu 

teren powinien charakteryzować się między innymi tym, że :  

wody gruntowe znajdują się głęboko pod powierzchnią ziemi,  

podłoże trudno przepuszcza wodę.  

Ścieki odprowadzane są do specjalnych zbiorników przez tak zwane dreny (czyli po prostu rurki), znajdujące się na 

dnie wysypiska. Stamtąd wywozi się je do oczyszczalni. O wiele groźniejsze od opadów komunalnych są odpady 

przemysłowe. Mogą one zawierać wiele składników bardzo niebezpiecznych dla środowiska i ludzi. Aby można 

było je składować, wysypisko musi być przygotowane w sposób specjalny. Powtórne w wykorzystywanie odpadów 

nazywamy recyklingiem: 

uzbierane odpady metalowe (czyli złom) można wykorzystać do produkcji nowej stali,  

z zebranej makulatury wyprodukować można nowy papier, 

huty szkła do wytworzenia nowych opakowań szklanych wykorzystują również stare butelki 

i słoiki. 

Towary jakie można kupić, na przykład w sklepie spożywczym powinny posiadać opakowania wielokrotnego 

wykorzystania. Proces unieszkodliwiania lub pozbywania się odpadów nazwanych utylizacją. Jedynym ze sposobów 

utylizacji jest spalanie. Uzyskanie ze spalania ciepło można służyć do ogrzewania, na przykład naszych domów. 

Odpadki, które zawierają dużo części organicznych, to znaczy takich, jak resztki jedzenia lub roślin – przerobić 

można na kompost. Kompost taki stosuje się do nawożenia terenów zielonych, między innymi w parkach i obiektach 

sportowych. Użyźniać nim można klomby kwiatowe i trawniki, służyć też może do rekultywacji wysypisk śmieci.  

Z odpadów można wyprodukować różne materiał opałowy. Specjalne urządzenia oddzielają od pozostałych śmieci 

papier, kartony, drewno, skórę, tworzywa sztuczne oraz tekstylia. Następnie, po odpowiedniej obróbce, z materiałów 

tych wytwarza się paliwo w postaci brykietów. Jeżeli przed waszymi domem, szkołą pojawią się pojemniki                         

z napisami określającymi rodzaje wyrzucanych odpadków – będziecie już teraz wiedzieli, jakiemu celowi to służy. 

Taki rozdział odpadków nazywa się segregacją wstępną. Ułatwia ona znacznie późniejszą utylizację odpadów.                            

  Na co dzień warto pamiętać:                                                                                 Przygotowała J. Grzegorzewska 
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                                   Dobre zdrowie jesienią i zimą 

Zimą powinniśmy dbad o siebie szczególnie, ponieważ to właśnie wtedy najczęściej 
zapadamy na tzw. sezonowe dolegliwości. Poczynając od przeziębieo, a na zimowej 
depresji koocząc. Jak dbad o zdrowie zimą, aby wszelkie choroby omijały nas szerokim 
łukiem? 
Żyjemy w klimacie, że narzekanie na obniżenie nastroju i poziomu energii to skutki związane z jesienno-
zimowym spadkiem temperatur. Czynniki, które odpowiadają za stały dopływ energii, a zatem nasze zdrowie 
i samopoczucie to sen, nasłonecznienie i dieta. 
Skąd bierzemy energię? 

Różnica w dostępności słooca w lecie i zimie, sprawia, że w naszym klimacie zima jest porą obniżonej 
aktywności, podatności na osłabienia, zachorowania i pogorszenie nastroju. Nie mamy znaczącego wpływu na 
ilośd energii słonecznej jaką otrzymujemy. Jednak możemy maksymalnie wykorzystywad czas na przebywanie 
na świeżym powietrzu. Nie tylko słooce i sen ładują nasze akumulatory. Możemy w zupełnie dowolny sposób 
regulowad poziom energii za sprawą prawidłowej diety i ruchu. 

Co zrobid by w zimie nasze dobre samopoczucie nie uległo zachwianiu, a nasz organizm nie rozregulował się? 

Należy pamiętad o diecie, bo to ona daje nam energię: jakośd spożywanych produktów decyduje o jakości 
naszego samopoczucia, uczuciu energii lub jej braku i przekłada się na funkcjonowanie organizmu. 
Zdecydowanie należy unikad w naszej diecie używek, produktów nieświeżych, odgrzewanych, długo 
gotowanych, zbyt pikantnych, rafinowanych. W pierwszej kolejności należy ograniczyd, a najlepiej od razu 
wykluczyd spożycie białej mąki, cukru, soli, produktów przemysłowo przetworzonych, z dodatkiem sztucznych 
konserwantów i barwników.  

Według współczesnej dietetyki takie produkty mają niski potencjał energetyczny i są w niewielkim stopniu 
absorbowane przez organizm. Ostatnie badania dowodzą, że za 80% przypadków raka odpowiedzialna jest 
dieta i styl życia. Ponieważ układ trawienny działa tylko w temperaturze zbliżonej temperaturze ciała, nie 
należy jeśd dao zbyt zimnych i zbyt gorących, by nie dezaktywowad enzymów trawiennych i nie uszkadzad flory 
bakteryjnej. 
Zdrowa, czyli lekka i pożywna dieta powinna składad się głównie ze świeżych warzyw, owoców oraz soków                    
z nich wyciskanych, pełnych ziaren zbóż, kasz, ciemnego ryżu, ciemnego pieczywa, mleka i produktów 
mlecznych, masła, serów, orzechów, kiełków, miodu i ziołowych herbat oraz źródlanej wody. Owe produkty 
zdaniem dietetyków mają wysoki potencjał energetyczny, łatwo się trawią, łatwo ulegają rozkładowi.  
Różnica między dietą letnią a zimową jest taka, że w zimie powinniśmy spożywad więcej produktów 
rozgrzewających takich jak zboża, kasze, rośliny strączkowe, bakalie, mięso - najlepiej białe i rybie. Nie 
zapominajmy także o ruchu i przebywaniu na świeżym powietrzu. Przebywanie na świeżym powietrzu w zimie 
jest równie energetyzujące i odświeżające co w lecie, należy się tylko odpowiednio ubrad i dużo ruszad. Gdy 

dieta będzie prawidłowa, szybko odkryjemy, że jesieo i zima wcale nie 
jest okresem pogorszenia funkcjonowania organizmu i spadku 
samopoczucia.  

Najlepszą zatem radą dla nas wszystkich jest, by nie zapominad o 
zdrowym stylu życia: dbad o dietę, aktywnośd ruchową, by się nie 
przemęczad, nie stresowad, prowadzid aktywne życie oraz często i dużo 
relaksowad się w miłym otoczeniu, szczególnie podczas zdalnego 
nauczania, kiedy sporo czasu spędzamy w pozycji siedzącej przed 
komputerem.                                                   Przygotowała N. Piasecka 



7 
 

       Poznajmy się w rytmie rapu… - zajęcia rozwijające kreatywnośd 

 

 Jestem Weronika, moją pasją jest grafika. 

Jak już wiecie, lat dwanaście przeżyłam na tym pięknym świecie. 

Śpiewad lubię w wolnym czasie, 

Czytam książki na kanapie. 

Żarty rzucam nieustannie, w piątki leżę sobie w wannie. 

Swą pomocą zawsze służę, kiedy zechcesz daj mi znak, 

Będę szybciej niż ten ptak.  

Mówię to co myślę, zawsze szczerze ci doradzę. 

Jestem szefem w mojej klasie, 

Wiec nie dziwcie się, że ona jest na czasie. 

Na tym kooczę moją nutkę, dziękuję, że poświęciłeś mi minutkę.                                                   W. Banaszak 

 

Witam,  witam jestem Marta 

zgodnie z przysłowiem jestem uparta 

uczę się pilnie przez całe ranki 

nie mam czasu pójśd do koleżanki 

czytam, piszę i rachuję 

tego szkoła ode mnie oczekuje 

kto się uczy daleko zajdzie 

i szczęście w dorosłym życiu znajdzie 

oprócz szkoły mam inne sprawy 

gram na keyboardzie nabieram wprawy 

mam też dwa psiaki: Lizi i Azę 

są słodkie i lubią dobrą zabawę 

czasu na wszystko mi brakuje 

do tego mama czasami truje 

gdy mam trochę wolnego czasu 

idę na spacer do mojego lasu 

to mnie odpręża i relaksuje 

po takim spacerze się dobrze czuję 

kiedy mam dośd już wszystkiego i rzednie mi minka 

zawsze mnie wspiera moja rodzinka.       

          M. Malioska 

 

  Wiersze o jesieni  

   Wybrały:  W. Banaszak  i  A. Czajczyoska 

Kiedy wrzesieo to już jesieo, wtedy jabłek pełna kieszeo. 

     Jesieo 
Jesieo, jak dobra ciocia lub wróżka, 
 daje nam gruszki, śliwki, jabłuszka;  
w sadach, gdziekolwiek tylko człek spojrzał,  
wszędzie na drzewach owoc już dojrzał.  
Wśród drzewnych listków wietrzyk szeleści,  
owoc i listki na ziemię strąca i szepce słowa,  
tak dziwnej treści, jak gdyby jakaś baśo wędrująca. 
 Szeleśd nam, miły wiaterku, szeleśd  
i parę śliwek na ziemię strąd, 
 bo my przez płotek pragniemy przeleźd, 
i z sadu trochę owoców wziąd! 
 
Bursztynowy ptaszek  
Jesieo  
ptaszek bursztynowy  
przejrzysty  
z gałązki na gałązkę  
nosi kroplę złota.  
Jesieo  
ptaszek rubinowy  
świetlisty 
 z gałązki na gałązkę  
nosi kroplę krwi.  
Jesieo  
ptaszek lazurowy 
 umiera  
z gałązki na gałązkę  
kropla deszczu spada 
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                                              NASI  REDAKCYJNI  PRZYJACIELE  … 

     Za górami za lasami w pięknej osadzie nad rzeką Prosną żyje sobie dobry duszek „Wieści znad Prosny” jego imię. Ma 

też swojego pomocnika „Małą Gazetkę”, ma wspaniałych elfów – redaktorów i oczywiście królową.  

      Kochani tak mogłaby się zaczynad baśo o Waszej gazetce, pewnie by była do wypożyczenia w naszej bibliotece. Od 

początku istnienia gazetki zachęcam uczniów naszej szkoły do korzystania ze zbiorów biblioteki. Mam nadzieję, że 

przyczyniłam się do Waszych wyborów czytelniczych. 25 lat to piękny jubileusz. Praca nad tworzeniem gazetki jest 

czasochłonna i wymaga rzetelnego podejścia, a głównym celem wydawania szkolnej gazetki jest rozwijanie umiejętności 

redakcyjnych, wyrabianie nawyku uważnego obserwowania rzeczywistości i jej komentowania. Dobry dziennikarz jest 

spostrzegawczy, uważny, posiada umiejętnośd słuchania, patrzenia i zapamiętywania. Wy, kochani redaktorzy, 

posiadacie te umiejętności.  

     Życzę Wam dużo radości i zadowolenia oraz poczucia odpowiedzialności za własne wypowiedzi. Niech praca                         

w gazetce szkolnej będzie dla Was przygodą, wyprawą w rejony dotychczas nieznane.                                            

                                                                                                                                                                             Barbara Sobolewska 

 

      Z okazji jubileuszu 25-lecia gazetki szkolnej „ WIEŚCI ZNAD PROSNY” składam członkom zespołu redakcyjnego 
serdeczne podziękowania za trud i wytrwałośd w kontynuowaniu tej wspaniałej inicjatywy. 

      Szczególne podziękowanie i wyrazy uznania kieruję do pani Elżbiety Kornackiej, która niezmiennie, od początku 
kieruje uczniami, rozbudza w nich pasję dziennikarską i przyczynia się do promowania naszej „małej ojczyzny – Gminy 
Chocz” i szkoły. 

     Jestem wdzięczna losowi, że dane mi było współpracowad z Wami przez 16 lat, pełniąc funkcję sekretarza gminy.                      
Z niecierpliwością  czekałam na kolejny numer gazetki, by dowiedzied się o sukcesach naszych uczniów i pracy szkoły. 
Starałam się, by moje artykuły były ciekawe i rzeczowo informowały o działaniach gminy. Bardzo mile i ze wzruszeniem 
wspominam tamte czasy. 

     Srebrny Jubileusz jest też okazją do złożenia serdecznych życzeo – satysfakcji z obowiązków, które przyjęliście poza 
nauką i pracą, nowych pomysłów, a w życiu osobistym – zdrowia, radości i szczęścia. 

                                                                                                                                                           Pozdrawiam  Elżbieta Tyburska 

       Współczesna szkoła to nie tylko obowiązkowe zajęcia. Bardzo ważne jest organizowanie uczniom czasu wolnego, aby 

rozwijad ich zainteresowania, odkrywad indywidualne zdolności, dawad radośd i satysfakcję z tworzenia. W naszej szkole 

jednym z ciekawych sposobów spędzania czasu wolnego jest redagowanie gazetki szkolnej. Młodzi dziennikarze mają 

okazję wejśd w rolę prawdziwych redaktorów, rozwijad własną aktywnośd, pisad różne teksty, przeprowadzad wywiady                           

i sondaże.  

       25 lat temu ukazał się pierwszy numer „Wieści znad Prosny”, siedem lat później powstał dodatek „Mała Gazetka”.  

W naszej współpracy wspaniałe jest to, kiedy „mały reaktor” z klas młodszych kontynuuje swoją pracę w „Wieściach 

znad Prosny” i rozwija swoje pasje dziennikarskie. Sądzę, że praca w redakcji gazetki ma duże znaczenie dla naszych 

dzieci i młodzieży, stwarza możliwośd samooceny i refleksji, sama gazetka natomiast ma niezwykłą wartośd – ukazuje 

efekt ich pracy i zaangażowania, integruje. Wszystkim uczniom, którzy tworzą gazetkę szkolną, życzę, aby ta praca 

rozwijała Wasze możliwości twórcze oraz dawała Wam wiele radości i zadowolenia. 

                                                                                                          Opiekunka „Małej Gazetki” Joanna Woźniak 

         Przygotowały W. Łapacz,  J. Rybarczyk, M. Kubasik 

    Dziękujemy za miłe słowa, życzenia, refleksje nad naszą szkolna gazetką.                             redakcja 
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Obecny skład redakcyjny z opiekunką :  

      Marta Kubasik,  

      Noemi Piasecka,  

      Julia Rybarczyk,  

       Wiktoria Łapacz. 

 

 

Z okazji urodzin gazetki jej redaktorki otrzymały w prezencie udział                     

w sesji świątecznej. Pozostałe zdjęcia tylko dla modelek 

 

Wiktoria, Noemi i Julia pracują już, niestety,  ostatni rok. 

W grudniu odbędzie się nabór nowych redaktorów. 

 

 

  Językowe ciasteczka – kreatywnośd klasy 7b (M. Mądrecka, W. Banaszak, W. Wilczyoski) 

 Co lubią pszczoły? Pączki. 
Gdzie idzie kuna wieczorem? Do norki. 
 Czym piszą ptaki? Piórem. 
 Co jedzą żołnierze? Granaty. 
 Co zrywa się z drzew? Kotki. 
 Po czym się rysuje? Po bloku. 
Co noszą grzyby? Kapelusz. 
Ulubiony język fryzjerów? Włoski. 

Co broni spodni? Zamek. 

Co świadczy o władzy stomatologa? Korona. 

Najbardziej nowoczesna część organizmu? Komórka 

Jak nazywa sie kwiatek który świruje? Fiołek. 
Co robi sprzątaczka na parkiecie?  Wymiata.. 
Co mówi elektryk do elektryka? Jesteśmy w 
kontakcie. 
Gdzie pływają duchy?  W Morzu Martwym. 
Dlaczego matematyk potrzebował odpocząć?  Bo się 
przeliczył. 
Jak czyta stolarz?    Od deski do deski. 
Czym podpisuje ptak?  Piórem. 
Dlaczego beton nie chodzi do pracy? Bo go wylali. 
Co tańczy Polak?  Polkę. 
Gdzie idzie rolnik?  Do kozy. 
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Jasio mówi do mamy: 

- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę. 

- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność, to popraw swoją jedynkę z matematyki. 

- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy. 

Przedszkolak pyta kolegę: 

- Co dostałeś na gwiazdkę? 

- Trąbkę. 

- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty! 

- To super prezent! Dzięki niej zarabiam codziennie złotówkę! 

- W jaki sposób? 

- Tata mi daje, żebym przestał trąbić!   

- Puk, puk! 

- Kto tam? 

- Merry. 

- Jaka Merry? 

- Merry Christmas! 

Jasio pisze list do świętego Mikołaja: 

- "Chciałbym narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie ferii świątecznych". 

Jasiu puka do drzwi sąsiadki i pyta: 

- Mogłabyś mi pożyczyć soli? 

- Nie. 

- A cukru? 

- Nie. 

- A może chociaż mąki? 

- Nie. 

- A czy w ogóle jest coś, co mogłabyś mi pożyczyć? 

- Tak. Mogę ci pożyczyć wesołych świąt! 

 

-Ilu jest na świecie św. mikołajów? 

-Tylu, ilu jest rodziców. 

Tata pyta Jasia: 

- Dlaczego chcesz, aby św. Mikołaj przyniósł ci dwa komplety kolejki elektrycznej? 

- Bo ja też chcę się bawić, kiedy jesteś w domu. 

Mama oświadcza swojej córce: 

- Święta idą! 

- Córka staje przed drzwiami, nasłuchuje i po chwili mówi: 

- Nieprawda, mamusiu! Jeszcze nie idą, nie słychać żadnych kroków.                                          Wybrała M. Kubasik 

http://koscian.naszemiasto.pl/tag/wesolych-swiat.html#utm_medium=alz&utm_source=polskatimes.pl&utm_campaign=artykul
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                                                BIBLIOTEKARKA   SZKOLNA   ZAPRASZA 

 Grażyna Bąkiewicz – „O melba!” 

Nie od dzisiaj wiadomo, że życie nastolatek lekkim nie jest. Malina, 
główna bohaterka, córka dziennikarki śledczej, ma je bardziej 
zagmatwane niż niejedna z jej rówieśniczek. Matka Maliny wciąż 
jeździ po kraju w ślad za swoimi reportażami. Nastolatka nie ma 
stałych przyjaciół, gdyż wciąż zmienia szkoły. Zmęczona 
przeprowadzkami postanawia zamieszkad  
u babki. Szybko okazuje się, że niedaleko pada jabłko od jabłoni i 
Malina zaczyna prowadzid własne śledztwo. Jak zginęła siostra 
bliźniaczka matki? To pytanie nie daje jej spokoju. Zaczyna mied 
wizje, widzi rzeczy, których nie powinna widzied. Powinna o nich 
komuś powiedzied, tylko komu? W książce tej mnóstwo pytao, 
zagadek, tajemnic dotyczących życia  
i praw nim rządzących.  
        Gorąco polecam, książkę znajdziecie ją w naszej bibliotece, 
jeśli Wam się spodoba to polecam również dwie następne części – 
„Stan podgorączkowy” i „Będę u Klary”.                                                                                                                                                                    

                                                                                            B. Sobolewska                                                                                                                                                               

======================================================================================  

Dzień Praw Dziecka 

      Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka to święto, o którym warto pamiętać. To okazja, aby przypomnieć sobie, 

że każdemu dziecku, niezależnie od jego pochodzenia, miejsca zamieszkania, koloru skóry czy wyznania, 

przynależą takie same prawa – 

prawa człowieka.  

Dziecko jako istota dopiero ucząca 

się, rozwijająca i nabierająca 

doświadczenia, potrzebuje 

szczególnej ochrony, którą powinni 

zapewnić dorośli. Pamiętać należy             

o obowiązku zapewnienia dzieciom 

realizacji tych praw nie tylko 20 

listopada, lecz każdego dnia w roku.  

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka to dzień, w którym należy przypomnieć społeczeństwu o trudnej sytuacji 

dzieci w różnych zakątkach świata, których prawa są drastycznie łamane, bądź nie są przestrzegane. Niestety, 

nadal nie każde dziecko może w pełni cieszyć się bezpiecznym i zdrowym dzieciństwem.  

     Jednym z najgorszych miejsc do życia na ziemi jest obecnie Jemen – kraj, w którym od lat trwa największy 

kryzys humanitarny XXI wieku. 80% ludności w Jemenie potrzebuje pomocy. Połowa z nich to dzieci. Prawa 

najmłodszych w tym kraju są regularnie łamane.                                                                          J. Rybarczyk 

 

 

Redakcja gazetki Wieści znad Prosny   

63-313Chocz, ul. M. Konopnickiej 6 

gazetka1995@op.pl  

Skład redakcyjny: 
Wiktoria Łapacz, Julia Rybarczyk, Noemi Piasecka, Marta 
Kubasik; 
 Opiekun: Elżbieta Kornacka 

https://unicef.pl/chce-pomoc/nasze-akcje/pomoc-dla-jemenu
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    ▪   6 grudnia - mikołajki 

 ▪  Tradycja bożonarodzeniowego 

    drzewka 

 ▪  Zwyczaj ubierania choinki 

 ▪  Z życia klas młodszych 

 ▪  Czy święty Mikołaj istnieje? –  

    sondaż wśród najmłodszych 

  

 

 

 

 

 

   

 

    

 

   

 

               

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   
 

 

6 GRUDNIA MIKOŁAJKI!  

 

Na ten dzień dzieci na całym świecie czekają z utęsknieniem                    

- 6 grudnia obchodzimy mikołajki. Jest to dzień Świętego Mikołaja, 

obchodzony na cześć świętego biskupa Mikołaja z Miry. Dla wielu z nas 

to wyraźny sygnał, że święta Bożego Narodzenia są tuż, tuż. 

Trochę z historii …  

Informacje o zwyczaju obdarowywania się prezentami w Polsce można 

znaleźć już w tekstach z XVIII wieku. Dzieci otrzymywały w dniu św. 

Mikołaja jabłka, złocone orzechy, pierniki i drewniane zabawki. 

Legenda świętego Mikołaja zrodziła się na podstawie historii Mikołaja, 

biskupa Miry, który według źródeł cały swój majątek rozdał biednym           

i potrzebującym. Jako szczodry darczyńca został przykładem postaci 

rozdającej prezenty dzieciom. Przedstawiany jako staruszek z okazałą 

brodą, często w infule i z pastorałem, przybywa z workiem prezentów         

6 grudnia (w rocznicę śmierci świętego) i rozdaje je dzieciom. 

Współcześnie… 

Nazwa “mikołajki” to sposób na określenie miłej tradycji obdarowywania 

się upominkami 6 grudnia. Dziś nazwa ta określa zwyczaj obecny             

w wielu szkołach i przedszkolach wymieniania się drobnymi prezentami   

z wcześniejszym losowaniem osoby, którą się obdaruje. 

Najbardziej charakterystyczny element stroju świętego Mikołaja to 

czerwona czapka z białym pomponem, która stała się jednym                        

z symboli świąt Bożego Narodzenia. 

Listy z życzeniami do świętego Mikołaja dzieci z całego świata mogą 

wysyłać do trzech urzędów pocztowych –  Norwegii, Finlandii, Kanady. 

     

    

 

 

 

Nie od razu były choinki 

Jest to jedna z najmłodszych tradycji wigilij-

nych. Zanim nastała choinka jej funkcje 

pełniła jodełka lub  podłaźniczka, czyli wierz-

chołek sosny, jodły lub świerku zawieszony 

na suficie. Gałązki miały chronić dom i jego 

mieszkańców od złych mocy, zapewnić 

domownikom szczęście i dostatek. 

Tradycja bożonarodzeniowego drzewka  

pochodzi z terytorium Niemiec, gdzie 

symbolizować miało rajskie drzewo życia. 

Choinka w obecnej formie przyjęła się             

w Polsce pod koniec XVIII wieku. 
 

Skąd wziął się zwyczaj ubierania choinki?  

 

Piękna góralska legenda mówi, że choinkę 

bożonarodzeniową zawdzięczamy...  

niedźwiedziowi. Gdy doszła do niego wieść      

o narodzeniu Jezusa, pobiegł czym prędzej do 

Betlejem. Martwił się tylko biedny miś, że nie 

miał dla Dzieciątka żadnego godnego 

prezentu.  Postanowił ofiarować to, co było   

do zdobycia w lesie. Ułamał piękną choinkę           

i powlókł za sobą. Po drodze przechodził 

przez potoki, w których zamoczyły się gałązki 

drzewka, krople  wody zamarzły na jego igieł-

kach i świeciły jak diamenty. Na gałęziach 

zasiadły ptaszki, a niedźwiedź wszystko to 

zaniósł do szopki i przed Dzieciątkiem 

postawił. I od tej pory dzieci stroją choinki         

i wieszają na nich wszelkie świecidełka. 
                                       (źródło: www.edukacja.edux.pl) 

Choinkowy kalendarz 

W wielu domach choinkę ubiera się w przed-

dzień Wigilii. Ustrojone drzewko będzie 

pachnieć i cieszyć oczy do 6 stycznia, czyli 

święta Trzech Króli. Ostateczną datą 

rozbierania choinki jest dzień 2 lutego, święto 

Matki Boskiej Gromnicznej. 

 
 

 

 

 

 

 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mała Gazetka 

W ostatnim tygodniu listopada wśród uczniów klas 

młodszych przeprowadzony został sondaż na temat: 

Czy święty Mikołaj istnieje? 

Dlaczego warto w niego wierzyć? 

 

Przeczytajcie co na ten temat sądzą Wasze koleżanki i koledzy. 

 

🎅  Tak święty Mikołaj istnieje. Warto wierzyć  

      dlatego, że podtrzymuje się tradycje związaną 

      ze świętami. 

🎅  Tak święty Mikołaj istnieje. Dzięki  

      Mikołajowi święta są magiczne, spełniają się 

      nasze marzenia, uczymy się tradycji i każdy 

      może być dzieckiem tego dnia. :-) 

🎅  Święty Mikołaj istnieje. Warto wierzyć 

      w świętego Mikołaja, ponieważ staramy się 

      być grzeczni, żeby On spełnił nasze marzenia. 

🎅  Oczywiście, święty Mikołaj istnieje i warto  

      w niego wierzyć, ponieważ dodaje świętom magii. 

🎅  Święty Mikołaj istnieje. Warto być grzecznym, 

      ponieważ wierzę, że Mikołaj zawsze nas 

      obserwuje i spełnia nasze marzenia. 

🎅  Święty Mikołaj istnieje. Mieszka w Laponii  

      i w święta spełnia marzenia wszystkich dzieci. 

🎅  Święty Mikołaj kiedyś żył w Laponii, a teraz  

      stał się tradycją w Święta Bożego Narodzenia. 

🎅  Jak byłem mały to wierzyłem w Mikołaja, 

      a później widziałem wszystko. Mikołaj to  

      wspaniała wyobraźnia, na którą czekamy cały  

      rok. Dzięki wierze, Boże Narodzenie jest 

      cudowne, magiczne. 

🎅  Święty Mikołaj istnieje jak się w niego wierzy. 

🎅  Warto wierzyć w świętego Mikołaja, bo kto by 

      karmił reniferki. 

🎅  Święty Mikołaj istnieje, wierzę w niego. 

🎅  Święty Mikołaj istnieje, bo są mikołajki i wierzę, 

      bo kto by latał sankami lub przynosił nam 

      prezenty. 

🎅  Wierzę w świętego Mikołaja. Warto w niego 

      wierzyć, bo się męczy pakując zabawki  

      i produkując je. 

🎅  Jak ktoś wierzy w Mikołaja, to on istnieje. Warto 

      wierzyć w Mikołaja, bo wtedy łatwiej wierzyć,  

      że marzenia się mogą spełnić. 

🎅  Warto w świętego Mikołaja wierzyć, bo on 

      spełnia marzenia. 

🎅  Święty Mikołaj istnieje. Warto wierzyć w św. 

      Mikołaja, bo jest miło gdy się w coś wierzy.  

🎅  Dla mnie święty Mikołaj istnieje. 
 

 

Przedświąteczne porządki, ubieranie choinki, wspólne kolędowa-

nie, a także wizyta świętego Mikołaja – to tradycje  bożonarodze- 

niowe przekazywane z pokolenia na pokolenie. A tradycja dla 

dzieci jest niezwykle ważna. Pomaga im zrozumieć, że są częścią 

rodziny, że w życiu są pewne niezmienne rzeczy, które stanowią 

korzenie, dają poczucie bezpieczeństwa i przynależności. Wiara              

w świętego Mikołaja jest jedną z tradycji okołobożonarodzenio-

wych, które warto celebrować. To między innymi dzięki niej dzieci 

i nie tylko, mogą poczuć niezwykłość świąt.  

 

 

 

 

PASOWANIE NA CZYTELNIKA 

29 października odbyło się uroczyste pasowanie na 

czytelnika uczniów klas drugich. Celem uroczystości 

było zachęcenie najmłodszych do korzystania                         

z biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz 

systematycznego rozwijania umiejętności czytania .                 

W obecności dyrekcji, wychowawczyń i bibliotekarek 

dzieci złożyły ślubowanie: 

"My, uczniowie drugiej klasy, uroczyście 

przyrzekamy, że będziemy książki kochać, krzywdy 

zrobić im nie damy. I wskazówek, i rad książek 

będziemy słuchać z uwagą. Obowiązki czytelnika 

traktować z wielką powagą!"  

 

 

 
 
 

 

SPOTKANIE Z PANIĄ PEDAGOG 
 

W listopadzie uczniowie klas trzecich gościli na 

zajęciach panią pedagog, która przeprowadziła 

warsztaty na temat – Ze złością można sobie poradzić. 

Dzieci wysłuchały bajki terapeutycznej. Dzieliły się 

własnymi opiniami, w jaki sposób reagują, gdy są 

zdenerwowane oraz jakie znają sposoby na  

wyładowanie złości, by nie ranić uczuć innych osób. 

Poznawały różne sposoby radzenia sobie ze stresem. 

Wszyscy narysowali  złość zgodnie ze swoimi  

wyobrażeniami. To były ciekawe zajęcia. 
 

 
DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI  I POZDROWIEŃ 

 

 
 

 

 
                        

 
 
 

 

                                                         

 

Życzliwość to coś więcej niż bycie miłym – to 

nasza postawa, dobra wola, gotowość niesienia 

pomocy. Prawdziwej życzliwości nie można 

kupić, można jej doświadczyć na co dzień,                

w różnych sytuacjach. Życzliwości nie trzeba 

uczyć, wystarczy ją okazywać. Życzliwość to 

mi łe  sło wo,  f i l iżanka c iepłej  herbaty , 

przytrzymanie komuś drzwi ,  pomoc                          

w potrzebie. Życzliwi powinniśmy być                       

w domu, w szkole, w sklepie, na ulicy,                        

w środkach komunikacji, w Internecie . 

Drobnymi gestami uprzejmości możemy 

wzajemnie poprawić sobie nastrój. I to właśnie 

te proste, miłe gesty są najważniejsze, więc 

pamiętajmy o nich. W naszej szkole w tym 

roku Dzień Życzliwości trochę inaczej – o mi- 

łych słowach pamiętaliśmy na Classroomie.      

 
 



 
 

 

 

https://mamotoja.pl/tradycje-bozonarodzeniowe-na-swiecie-nietypowe-zwyczaje-swiateczne,boze-narodzenie-artykul,27782,r1p1.html

